ampliori Viennensis Ecclesiae dileclione,

ante Viennensem arcbiepiscopum per pro-

vinciam suam crucem deferri concedimus;

et Viennensem Ecclesiam alieni subiacere

legato, nisi cardinali, vel alii de Romana
provincia, qui a Romani Pontificis latere

dirigilur, probibemus. Porro in Ecclesiis,
[

quas in Viennensi episcopalu post assum-
j

ptum Aposlolicae Sedis minislerium con-
j

secravimus, Viennensis arcbiepiscopus
|

eamdem, quam liabuerat ante, interdicendi
i

ac ordinandi habeat poleslatem. Sane inira
\

claustri ambilum , ubi clericorum man-
;

siones continentur, nullus omnino laico-
j

rum deinceps babeal mansionem , aul
i

assultum, vel rapinam facere, seu corpo- !

ralem cuilibet audeat iniuriara irrogare, i

Si qua igilur in fulurum ecclesiasiica I

saecularisve persona, liane nostrae con-

firmationis vel concessionispaginamsciens,
:

contra eam temere venire lentaverit, se-
[

cundo tertiove commoniia , si non salis- :

faclione congrua emendaveril, poleslalis
^

lionoriique sui dignitate careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquilaie cognosrat; et a sacralissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini no-

slri Redemptoris lesu Cbrisli aliena fiat,

alque in extremo ex;imine dislrictae ul-

tioni subiaceat. Cunclis aulem eidem Ec-

clesiae insta servantibus sii pax Domini

nosìri lesu Cbrisli, qualenus et bic fru-

clum bonae aclionis senliant, et apud di-

slrictum ludicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.

Ego Calixtus calbolicae Ecclesiae

episcopus.

Daliim Valentiae v kal. martii, indi-

elione decimatertia, incarnalionis domi-

nicae anno jicxx, ponlificalus aulem do-

mili Calixli II Piipae anno secundo.

Dat. die 25 l'ebruarii anno Domini 1 120,

pontif. anno ii

subbcriiil

IX.

Confirmatio donationum omnium, a Gun-
nario eiusque uxore factarum Cassinensi

monaslerio, addito annuo censu Late-

ranensi palatio per monachos persol-

vendo (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiae in Sardinia a Gun-

nario donalae Cassinatibus. — Census

qualuor solid. monelae papiensis. — Bona,

a Gunnaro data, in parandas monachis ve-

stes convertenda. — Poenae conlra mona-

sterium perlurbantes in huiusmodi bonis.

— Callisti PP. subscriplio et sigillum.

Calixtus episcopas servns servorom Dei, charis*

simis in Cbristo filiis, Girardo Cassinensis

monasteri! abbati, et eius fratribns tam prae-

sentibns qaam futoris, in perpetuum.

Et commissi nobis olTicii solicitudo

deposcit, et paternae cbarilatis benignilas

nos compellit, ut Ecclesiarum omnium
providere necessilatibus debeamus: ve-

(i) Ex originali in archivio edidil Gallala Hist.

Cassinen. saec. vii, pag. /»23.
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Ewlesiao in

Sardinia a Gua-
oaro dAnaUe
Castiodlibus.

Census qui-
tuor «olid. m -

BtUe papìcQsis.

Bona a fiun-

uro data .
in

parandas mon. •

cfais vestts COL-

«ertenda.

Poenaa con-

tri mooaste-
riompeiturban-
ttsinliunismodi

bool<.

nimtamen locis illis, et personis, quae

sjieciulius ac ramiliariiis Ronianae adliae-

rent Ecclesiae, quaeque aniplioris religio-

nìs , el dignilatis gralia prreeminenl, pro-

pensiori nos convenil alTeclionis studio

immineie. Ea propler , filii in Cliristo

karissimi , pelitioni vestrae non immerito

annuendum censiiimus , ut in Sjidiniae

partibus de beati Petri oblatione substen-

lationi vestrae subsidium abquod confe-

ramus. Per praesentis igiiur scripti au-

ctoritatem vobis vestrisque succossoribus

perpetrala stabilitale concediuius eccle-

sias illas, quas vir nobibs Domicellus

Gunnari una cum uxore sua Helena beato

Petro cognoscitur contuiissc, ecclesias

scilicet S. Petri de Nugulbi, S. Nicolai

de Nugulbi, S. Heliae de Sili» et S. Petri

de Nurci cum pertinentiis suis, ut de ip-

sarura redditibus, proul facultas minislra-

verit, indumenta semper Cassinensi con-

venlui praeparentur: salvo iiimirum ceusu

quatuor solidorum deuarioruni papien-

sium singulis annis Lateraneusi palatio

persolvendo. Sane possessiones et dona

omnia, quae praediclus Gunnari beato

contulit Benedicto, vel collaturus est,

Apostolicae Sedis munimine confirmamus,

statuentes, ut illa omnia similiter in ve-

stimenlorum vestrorum praeparatioue in

perpeluura conserventur. Si quis igitur

in futurura iudex, domicellus, aut eccle-

siastica quaelibet saecularisve persona,

decreti huius tenore cognito, praedictas

ecclesias et caeteras praefati Gunnari

oblationes auferre, vel minuere, aut a

conslituta vestimentorum Cassinensis con-

ventus praeparatioue sublrahere vel mu-

tare praesumpserit, potestatis honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacralissirao Corpore et

Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri lesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine districlae ultioni sub-

iaceat Cunclis autem, qui obsefvatores

s 11 pp. 307

extiterint, beatissimi patris nostri Bcne-

dicti precibus, omnipotentis Dei, et apo-

stoloruqi eius Petri et Pauli gralia et

benedictio, el peccatorum remissio Iri-

buatur. Amen.

Ego Calixtcs catliolicae Ecclesiae